tibus ad consuetudinem Barchinone. Et hec omnia promittimus vobis in Dei

fide et nostra legalitate, et in eo dominio quod in vobis habemus. Preterea

omnes homines de térra nostra qui hoc jurare voluerint et venire nobíscum in

viatico supradicto, habeant símiliter partes suas ad cognitionem supradicto-

rum. Volumus etiam et statuímus quod illí qui partem habuerint de terris illis

non possint guerrejare ínter se dum fuerint in partibus illis, nec guerram face-

re de terris íllís. Ad majorera firmitatem omnium predictorura. Nos Jacobus,

rex predictus, juramus per Deum et hec sancta Evangelia cora.m nobís posita

nos hec fidelíter servaturos et ducturos nobíscum ducentos milites. Datura

apud Barchínonara, décimo kalendas Januarii, anno Domini millessímo CC ví-

cessímo octavo.—Signura íj» Jacobi, Dei gratia regís Aragonie, coraítis Barchi-

none et domini Montís pessulani.—Signura Berengarii. Dei gratia Barchinonen-

sis episcopí, qui proraitto in raanibus domini Sparagí Tarrachonensis archi-

epíscopi me iturum et ducturum C milites et quos potero servientes.—Signura
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Nunonis Sancii, qui juro me iturum et ducturum C milites et servientes, salvo

inde jure meo castri de Santueri (1) et donationes quas inde habeo.—Signum
Hugonis, comitis Empuriarum, qui juro me iturum et ducturum L xx milites

et servientes.—Signum Guillermi de Montecatano, vicecomitis Biarne, Fran-

cisci (a) de Sancto Martino, Guillelmi de Cervilionis, qui juramus nos ituros

et ducturos G milites et servientes.—Signum Raimundi de Montecatano, Ray-

mundi Berengarii de Ager, qui juramus nos ituros et ducturos L milites et ser-

vientes.—Signum Berengarii de Sancta Eugenia, Gilabertoni de Croyles, qui

juramus nos ituros et ducturos XXX milites et servientes.— Signum Hugonis

de Mataplana, Gaucerandi de Pinos, qui juramus nos ituros et ducturos L mi-

lites et servientes.—Signum Raimundi Alamani, Guillelmi de Claromonte, qui

juramus nos ituros et ducturos XXX milites et servientes.—Signum Guillermi

scribe, qui mandato domini Regis, pro Guillelmo Rabatie notario suo, hanc

cartam scripsit loco, die et anno prefixis.

—

«El pei'gamino N.° 384 de la misma
colección contiene lo mismo, con la sola diferencia de que- entre los prelados se

nombra á Fratri Bernardo de Compaines, tenenti locum magistri et precepto-

ris Riparie et Mirabeti; )' de que en lo del reparto se lee: Et omnes iste divisio-

nes fiant per cognitionem Berengarii Barchmonensis episcopi, Guillelmi Ge-
rundensis episcopi, fratris Bernardi de Compaines, Nunonis Sancii, Hugonis
comitis Empuriarum, Guillermi de Montecatano vicecomitis de Biarne. La
fecha es: datum apud Tarrachonam, quinto kalendas septembris, anno Domini
millessimo CC vicessimo nono. Y sigue: Postea in obsidione civitatis Maiori-

carum XHH kalendas octobris fuerunt positi et electi de consensu domini

Regis et omnium predictorum in porcionibus faciendis, in loco Guillermi et

Raimundi de Montecatano, Raymundus Alaman et Raymundus Berengarii de

Ager, qui hec jurarunt. Et cum eis similiter in porcionibus faciendis Eximinius

de Urrea et Petrus Cornelii, qui hec juraverunt.

Número 14

Juramento j' disolución de las cortes en Barcelona.—CRÓNICA DE MARSILIO

(CÓDICE LATINO DE BARCELONA ). Dc
instrumentis factis super dandis par-

tibus et assignatione temporis ad

passagium.

Códice catalán de Mallorca). De
les cartes fetes sobre les parts dona-

dores, e de la asignado del temps al

passatge.

...Et solempniter, in loco solemni, ...E solempnialment , en loch so-

hilari voce et devota facie, oculis cor- lempnial, ab alegre veu, ab devota

dis et corporis ad Deum erectis , in cara, los uyls del cor é del cors á Deu

(i) Este documento está triplicado: en los otros dos se lee Montueri, y en este se conoce que borraron

la M y pusieron en su lugar la S.

{a) La F, con un punto tal como está en el documento, que más adelante significó Francisco, en aquella

sazón en que no se había extendido aiin este nombre, equivalía á Ferrarlo ó Ferrer.
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nomine Domini noslri Jhesuchristi et

perpetué Virginis Matris ejus, ordinal,

publicat et precipit Rex ut omnes qui

eum sequi promisserant sint cum suis

paramentis et familiis in portu Terra-

conensi dicto Salodio, in medio futuri

inmediati mensis madii, viam suam
prosperam et iter á Deo electum ver-

sus insulam Majorice prosecuturi.

Accedunt statim nobiles per ordinem,

et singulariter super sancta Dei juranr

se esse cum suis in portu Salodii men-

se et tempore assignato , dominum
Regem in dicto viatico secuturi, et

fideliter servituri. Juramento prestito,

respicit unus alium, et in tam novo
voto adquirit novam letitiam, oculos

dulcibus irrigant lacrimis, et jocos

sermonum future sed presumpte veri-

tati inmiscent. Post eos accedit matu-

ra probitas prelatorum, et in facie re-

gis, de capite birretis depositis, coram
se positis evangeliis mente tactis, con-

firmant promissum servicium et se-

quelam. Resonat palacium pernimio

gaudii dono; solvitur ex toto curia;

redeunt ad sua loca singuli pleni ru-

moribus, repletur civitas novo rumo-
re, querunt per vicos qui non inter-

fuerant ¿ quid concluserit curia ? ; non

possunt complete referre qui veniunt,

sed per conclusiones omnes excitant,